N-compact
低压大功率异步电动机
siemens.com.cn/fom
LM01
2021
2 N-compact
N-compact系列低压大功率异步电动机是西门子专为电压
源型变频器的配套而开发的新一代调速电机产品，与西门

A61
H70
订货号描述
6 N-compact
系列型号：N-compact 系列 — 1LA8，1PQ8
额定电压： 400V，690V
绝缘等级： F 级绝缘，F 级应用（带变频器运行时）
防护等级： IP55（可根据要求做成 IP56 等）
冷却方式： IC411（1LA8）
           IC416（1PQ8）
结构型式： IMB3（可根据要求做成 IMB35 等）
           IMV1
最大工作转速（适用于 IM B3，滚动轴承）
技术优势
技术特点
基本信息
2极
rpm
4极
rpm
6极
rpm
8极
rpm
315 N-compact 3600 3000 2950 2950
355 N-compact 3600 2500 2500 2500
400 N-compact 3600 2200 2200 2200
450 N-compact 3000 2100 2100 2100
极数
系列机座号
措施 效果 用户利益
高强度铸铁 高机械稳定性 节省维护费
科学合理的结构设计 高机械可靠性 大幅度减少设备故障率
精确的电磁分析 优异的电气性能 优秀的生产工艺
独特的冷却系统 卓越的力矩特性 超强竞争力产品的设备保障
流线型风扇 高效率 节能增效
精良的工艺装备 低噪音 环保
低惯量的转子 高响应速度 高工艺精度
抗dv/dt高频脉冲的绝缘 长寿命 低成本运行
可靠的防轴电流措施
紧凑型结构 体积小 节省空间
灵活的出线方式 接线适应性强 方便布线
7N-compact
标准 / 容差
执行标准
标准名称 IEC DIN EN ISO
旋转电机通用规则 IEC 60034-1
IEC 60085
DIN EN 60034-1
旋转电机防护等级 IEC 60034-5 DIN EN 60034-5
旋转电机冷却方法 IEC 60034-6 DIN EN 60034-6
安装、结构型式及接线盒位置 IEC 60034-7 DIN EN 60034-7
旋转电机转向及端子标记 IEC 60034-8 DIN EN 60034-8
旋转电机噪声限值 IEC 60034-9 DIN EN 60034-9
旋转电机再启动特性 IEC 60034-12 DIN EN 60034-12
旋转电机机械振动 IEC 60034-14 DIN EN 60034-14
IEC标准电压 IEC 60038 DIN IEC 60038
振动限值 DIN ISO 10816
容差
名称 指标
电压波动 ± 5%
频率波动 ± 2%
环境温度 -20˚C ~ 40˚C (滚动轴承）
海拔高度 0 ~ 1000m
过载能力 150%，60s (额定电压，额定频率时）
性能指标容差 效率：-0.1 x (1-η)
功率因数：-(1-cosø)/6, 最小 -0.02
转差率：± 20%
堵转电流：+20%
堵转转矩：-15%, +25%
最大转矩：-10%
转动惯量：± 10%
8 N-compact

17N-compact
*说明：
1. 订货号中电压、频率编号为9。
2. 非标频率或非标电压。
3. 需要重新进行电磁设计以达到非标参数要求。
N-compact电机常用选件
编号 含义解释 用途分类
Y80 按用户要求标示铭牌数据 非标铭牌数据
LIY* 磁场调整型 (非标准绕组，非标铭牌数据 ) 非标铭容量
L8Y 标准绕组，非标铭牌数据
A23 测温元件KTY84-130
定子绕组
温度保护
A25 测温元件2×KTY84-130
A60 3个PT100 G测温电阻
A61 6个PT100 G测温电阻
A72 2个旋入式PT100测温电阻 滚动轴承保护
K45 抗冷凝加热器 (230V，200W)
抗冷凝加热器
K46 抗冷凝加热器 (115V，183W)
M58 N-compact 315机座号的电机选用1×B1 621接线盒
接线盒
M88 辅助端子盒
L00 N-compact 315、355机座号的电机选用1×B1 631接线盒
K09 接线盒在右侧 (从驱动端看 )
K10 接线盒在左侧 (从驱动端看 )
K16 标准双轴伸 (不适用于 IMV1安装和1PQ8系列 )
机械要求
K17 驱动端密封 (仅适用于 IMB35安装 )
H70 安装编码器LL861 900 220
编码器
H73 安装编码器HOG 10 D 1024 I
B31 电气数据文件
文件
B32 尺寸图文件
B34 标准检验过程计划文件
B35 动平衡记录文件
B37 载荷曲线文件
D76 英语文件
Y53 其它颜色的标准油漆 (提供RAL号 )
喷涂
Y54 其它颜色的特殊油漆 (提供RAL号，厚度 )
18 N-compact
1LA8/1PQ8低压大功率三相异步电动机（标准绝缘）
400V 50Hz
额定功率 机座号 订货号*) 额定功率时的性能数据 直接工频电网启动时的启动性能 转动惯量 重量
额定转速 效率 功率因数 额定电流 额定转矩 启动转矩 启动电流 颠覆转矩
PN nN η cosø1 IN MN MA / MN IA / IN MK / MN J
kW min-1 % A N.m kgm2 kg
3000 min-1, 2极
250 315 1LA8315-2 R1)C.. 2979 95.8 0.90 420 801 1.8 7.0 2.8 2.7 1300
315 1LA8317-2 R1)C.. 2979 96.0 0.91 520 1010 1.8 7.0 2.8 3.3 1500
355 355 1LA8353-2 R1)C.. 2980 96.0 0.90 590 1138 1.6 6.5 2.6 4.8 1900
400 1LA8355-2 P2)C.. 2980 96.2 0.91 660 1280 1.6 6.5 2.5 5.3 2000
500 1LA8357-2 P2)C.. 2982 96.6 0.91 820 1600 1.8 6.5 2.6 6.4 2200
560 400 1LA8403-2 P2)C.. 2985 96.6 0.90 930 1790 1.6 7.0 2.8 8.6 2800
630 1LA8405-2 P2)C.. 2985 96.6 0.91 1040 2020 1.6 7.0 2.8 9.6 3000
710 1LA8407-2 P2)C.. 2985 96.8 0.91 670 • ■ 2270 1.7 7.0 2.8 11.0 3200
800 450 1LA8453-2 P2)E.. 2986 96.7 0.91 760 • 2560 0.9 7.0 3.0 19.0 4000
900 1LA8455-2 P2)E.. 2986 96.8 0.92 850 • 2880 0.9 7.0 2.8 21.0 4200
1000 1LA8457-2 P2)E.. 2986 96.9 0.93 930 • 3200 0.9 7.0 2.7 23.0 4400
1500 min-1, 4极
250 315 1LA8316-4 R1)B.. 1490 96.0 0.85 440 1602 1.7 7.0 3.2 4.1 1300
315 1LA8318-4 R1)B.. 1488 96.0 0.86 550 2022 1.6 6.5 3.0 4.8 1500
355 355 1LA8353-4 R1)B.. 1489 96.1 0.85 630 2277 1.6 6.5 2.9 6.1 1900
400 1LA8355-4 R1)B.. 1490 96.1 0.86 700 2564 1.6 6.8 2.9 6.8 2000
500 1LA8357-4 P2)B.. 1488 96.0 0.87 860 3210 2.0 6.5 2.5 8.5 2200
560 400 1LA8403-4 P2)B.. 1492 96.2 0.87 970 3580 1.9 6.5 2.7 13.0 2800
630 1LA8405-4 P2)B.. 1492 96.4 0.87 1080 4030 1.9 6.8 2.7 14.0 3000
710 1LA8407-4 P2)B.. 1492 96.5 0.88 700 • ■ 4540 1.9 6.8 2.7 16.0 3200
800 450 1LA8453-4 P2)C.. 1492 96.5 0.88 790 • ■ 5120 1.6 7.0 2.6 23.0 4000
900 1LA8455-4 P2)C.. 1492 96.6 0.87 900 • ■ 5760 1.6 7.0 2.6 26.0 4200
1000 1LA8457-4 P2)C.. 1492 96.6 0.89 970 • 6400 1.7 7.0 2.6 28.0 4400
1000 min-1, 6极
200 315 1LA8317-6 R1)B.. 993 95.8 0.84 360 1923 1.8 6.5 2.7 7.3 1300
250 1LA8318-6 R1)B.. 992 95.8 0.84 450 2407 1.7 6.2 2.7 7.7 1500
315 355 1LA8355-6 R1)B.. 992 95.9 0.85 560 3033 1.9 6.5 2.8 13.0 2000
355 1LA8356-6 R1)B.. 992 96.0 0.86 620 3418 1.9 6.8 2.8 15.0 2200
400 1LA8357-6 P2)B.. 993 96.0 0.86 700 3850 2.2 6.5 2.8 16.0 2200
450 400 1LA8403-6 P2)B.. 992 96.0 0.86 790 4330 2.1 6.5 2.7 21.0 2800
500 1LA8405-6 P2)B.. 992 96.0 0.86 870 4810 2.2 6.5 2.7 24.0 3000
560 1LA8407-6 P2)B.. 992 96.2 0.86 980 5390 2.2 6.5 2.7 27.0 3200
630 450 1LA8403-6 P2)B.. 993 96.3 0.85 1120 6060 2.0 6.5 2.6 35.0 4000
710 1LA8403-6 P2)B.. 993 96.3 0.85 730 • ■ 6830 2.0 6.5 2.5 39.0 4200
800 1LA8403-6 P2)B.. 993 96.5 0.85 820 • ■ 7690 2.0 6.5 2.5 44.0 4500
技术数据
N-compact电机技术数据
19N-compact
订货号补充
电机型号 倒数第二位：电压 最后一位：结构形式
50Hz（无额定电压范围） IM B3 IM V1 IM V1 IM B35
400V ∆ 400V ∆ /
690VY 3
400V ∆ /
690VY 4
500V ∆ 690V ∆
3
690V ∆
4
（不含防尘罩）（含防尘罩）
0 8 4 6
1LA8 315至1LA8 405 4 8 6 5
1LA8 407至1LA8 457 4 1 8 1 5 7 2 0
•  	 额定电压主690V
■  	也可提供400V ∆  （订货号中电压标号9，选件号L1Y）
*)  	1PQ8的数据与1LA8相同
1) 订货号第8位R为变频驱动，电机工频定速运行时，此位为E
2) 订货号第8位P为变频驱动，电机工频定速运行时，此位为A
400V 50Hz
额定功率 机座号 订货号*) 额定功率时的性能数据 直接工频电网启动时的启动性能 转动惯量 重量
额定转速 效率 功率因数 额定电流 额定转矩 启动转矩 启动电流 颠覆转矩
PN nN η cosø1 IN MN MA / MN IA / IN MK / MN J
kW min-1 % A N.m kgm2 kg
750 min-1, 8极
160 315 1LA8315-8 P2)B.. 739 94.4 0.81 300 2070 2.1 6.0 2.4 6.0 1300
200 1LA8317-8 P2)B.. 739 94.7 0.82 370 2580 2.1 6.0 2.4 7.3 1500
250 355 1LA8355-8 P2)B.. 741 95.2 0.81 470 3220 2.1 6.1 2.4 13.0 2000
315 1LA8357-8 P2)B.. 741 95.5 0.82 580 4060 2.1 6.1 2.4 16.0 2200
355 400 1LA8403-8P2)B.. 742 95.6 0.81 660 4570 2.0 6.2 2.6 21.0 2800
400 1LA8405-8P2)B.. 742 95.7 0.81 750 5150 2.1 6.5 2.6 24.0 3000
450 1LA8407-8P2)B.. 742 95.8 0.81 840 5790 2.1 6.5 2.6 27.0 3200
500 450 1LA8453-8P2)B.. 744 95.9 0.80 940 6420 2.0 6.6 2.4 35.0 4000
560 1LA8455-8P2)B.. 744 96.0 0.80 1060 7190 2.0 6.6 2.4 39.0 4200
630 1LA8457-8P2)B.. 744 96.1 0.81 1160 8090 2.0 6.6 2.4 44.0 4500
1        不可能用于1LA8 407及以上的2极和4极以及1LA8 455及以上的6极电机
2        仅用于1LA8 407及以上的2极和4极以及1LA8 455及以上的6极电机
3        变频器带dv/dt滤波器或正弦波滤波器
4        电机工频定速运行
20 N-compact
1LA8/1PQ8低压大功率三相异步电动机（特殊绝缘）
690V 50Hz
额定功率 机座号 订货号*) 额定功率时的性能数据 直接工频电网启动时的启动性能 转动惯量 重量
额定转速 效率 功率因数 额定电流 额定转矩 启动转矩 启动电流 颠覆转矩
PN nN η cosø1 IN MN MA / MN IA / IN MK / MN J
kW min-1 % A N.m kgm2 kg
3000 min-1, 2极
240 315 1LA8315-2 PM8_ 2978 95.5 0.90 235 770 1.80 7.0 3.00 2.7 1300
300 1LA8317-2 PM8_ 2978 95.7 0.91 290 962 1.90 7.0 3.00 3.3 1500
345 355 1LA8353-2 PM8_ 2981 95.7 0.90 335 1105 1.70 7.0 2.60 4.8 1900
390 1LA8355-2 PM8_ 2981 96.1 0.91 375 1249 1.70 6.7 2.60 5.3 2000
485 1LA8357-2 PM8_ 2982 96.5 0.91 460 1553 1.80 7.0 2.60 6.4 2200
545 400 1LA8403-2 PM8_ 2986 96.6 0.91 520 1743 1.50 7.0 3.00 8.6 2800
610 1LA8405-2 PM8_ 2986 96.6 0.91 580 1951 1.60 7.0 2.90 9.6 3000
680 1LA8407-2 PM7_ 2986 96.7 0.92 640 2175 1.70 7.0 3.00 11.0 3200
775 450 1LA8453-2 PM7_ 2987 96.7 0.92 730 2478 0.90 7.0 2.80 19.0 4000
875 1LA8455-2 PM7_ 2987 96.8 0.92 820 2798 0.90 7.0 2.80 21.0 4200
970 1LA8457-2 PM7_ 2987 96.9 0.93 900 3101 0.90 7.0 2.80 23.0 4400
1500 min-1, 4极
235 315 1LA8315-4 PM8_ 1485 95.3 0.87 235 1511 1.80 7.0 2.80 3.6 1300
290 1LA8317-4 PM8_ 1485 95.4 0.87 290 1865 1.80 7.0 2.80 4.4 1500
340 355 1LA8353-4 PM8_ 1488 95.5 0.87 340 2182 1.90 7.0 2.60 6.1 1900
385 1LA8355-4 PM8_ 1488 95.7 0.87 385 2471 2.00 7.0 2.60 6.8 2000
480 1LA8357-4 PM8_ 1488 95.9 0.87 480 3081 2.10 7.0 2.50 8.5 2200
545 400 1LA8403-4 PM8_ 1491 96.0 0.88 540 3491 1.90 7.0 2.60 13.0 2800
615 1LA8405-4 PM8_ 1491 96.2 0.88 610 3939 1.90 7.0 2.70 14.0 3000
690 1LA8407-4 PM7_ 1491 96.4 0.89 670 4420 1.90 7.0 2.60 16.0 3200
785 450 1LA8453-4 PM7_ 1492 96.3 0.88 780 5025 1.50 6.9 2.50 23.0 4000
880 1LA8455-4 PM7_ 1492 96.5 0.87 880 5633 1.60 7.0 2.60 26.0 4200
980 1LA8457-4 PM7_ 1492 96.6 0.89 950 6273 1.70 7.0 2.60 28.0 4400
技术数据
N-compact电机技术数据
21N-compact
690V 50Hz
额定功率 机座号 订货号*) 额定功率时的性能数据 直接工频电网启动时的启动性能 转动惯量 重量
额定转速 效率 功率因数 额定电流 额定转矩 启动转矩 启动电流 颠覆转矩
PN nN η cosø1 IN MN MA / MN IA / IN MK / MN J
kW min-1 % A N.m kgm2 kg
1000 min-1, 6极
190 315 1LA8315-6 PM8_ 990 95.0 0.85 196 1833 2.10 7.0 2.70 6.0 1300
235 1LA8317-6 PM8_ 990 95.2 0.86 240 2267 2.20 7.0 2.70 7.3 1500
300 355 1LA8355-6 PM8_ 992 95.7 0.86 305 2888 2.20 7.0 2.80 13.0 2000
340 1LA8356-6 PM8_ 992 95.6 0.86 345 3273 2.2 7 3.1 15 2200
380 1LA8357-6 PM8_ 992 95.9 0.86 385 3658 2.30 7.0 2.90 16.0 2200
435 400 1LA8403-6 PM8_ 993 95.9 0.85 445 4184 2.10 7.0 2.80 21.0 2800
485 1LA8405-6 PM8_ 993 96.0 0.86 490 4664 2.10 7.0 2.80 24.0 3000
545 1LA8407-6 PM8_ 993 96.1 0.86 550 5241 2.10 7.0 2.70 27.0 3200
615 450 1LA8453-6 PM8_ 993 96.3 0.84 640 5915 2.00 7.0 2.70 35.0 4000
690 1LA8455-6 PM7_ 993 96.3 0.85 710 6636 1.90 7.0 2.50 39.0 4200
780 1LA8457-6 PM7_ 993 96.4 0.85 800 7502 2.00 7.0 2.60 44.0 4500
750 min-1, 8极
145 315 1LA8315-8 PM8_ 740 94.1 0.79 164 1871 2.20 6.4 2.50 6.0 1300
180 1LA8317-8 PM8_ 740 94.4 0.80 200 2323 2.20 6.4 2.50 7.3 1500
230 355 1LA8355-8 PM8_ 743 95.0 0.80 255 2956 2.10 6.8 2.40 13.0 2000
290 1LA8357-8 PM8_ 743 95.2 0.81 315 3727 2.10 6.8 2.40 16.0 2200
335 400 1LA8403-8 PM8_ 743 95.5 0.80 365 4306 1.90 6.6 2.60 21.0 2800
375 1LA8405-8 PM8_ 743 95.6 0.80 410 4820 1.90 6.9 2.70 24.0 3000
425 1LA8407-8 PM8_ 743 95.7 0.79 470 5463 1.90 6.8 2.70 27.0 3200
485 450 1LA8453-8 PM8_ 745 96.0 0.78 540 6217 1.90 6.8 2.50 35.0 4000
545 1LA8455-8 PM8_ 745 96.1 0.78 610 6986 2.00 6.8 2.50 39.0 4200
600 1LA8457-8 PM8_ 745 96.2 0.79 660 7691 2.00 6.8 2.50 44.0 4500
订货号补充
最后一位：结构形式 倒数第二位：电压、频率
IM B3 IM V1 IM V1 IM B35 非690V或50Hz
（不含防尘罩） （含防尘罩）
0 8 4 6 9**)
*)  1PQ8的数据与1LA8相同                                       **)  与LIY选件同时使用
22 N-compact
1)  跨过螺栓头测量（并非风扇罩端面）
2)  带悬臂力增强型电机的轴承